АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2025                                                                                                                                              № 3563-ПА
г. Люберцы
Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества,
 находящегося в собственности Городского округа Люберцы Московской области, на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025                  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области                          от 12.11.2025 № 95/14 «Об утверждении Положения о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом Городского округа Люберцы Московской области», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025                 № 01-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», в целях пополнения доходной части бюджета Городского округа Люберцы Московской области, постановляю:

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося                     в собственности Городского округа Люберцы Московской области, на 2026 год (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Городского округа Люберцы Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                           на заместителя Главы Сырова А.Н.

Первый заместитель Главы                                                                       И.В. Мотовилов
Утвержден
Постановлением администрации

Городского округа Люберцы
Московской области

от 25.12.2025 № 3563-ПА
Прогнозный план приватизации имущества,

находящегося в собственности Городского округа Люберцы Московской области, на 2026 год

Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности Городского округа Люберцы Московской области, на 2026 год разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Основными задачами приватизации имущества, находящегося                                   в собственности Городского округа Люберцы Московской области, в 2026 году являются:

увеличение поступлений в бюджет Городского округа Люберцы Московской области в 2026 году за счет средств от приватизации имущества, находящегося                   в собственности Городского округа Люберцы Московской области;

создание условий для развития рыночных отношений и содействие развитию конкуренции в Городском округе Люберцы.

Решение об условиях приватизации имущества, указанного в Перечне имущества, находящегося в собственности Городского округа Люберцы Московской области, подлежащего приватизации в 2026 году, принимает администрация Городского округа Люберцы Московской области.

Прогноз объемов поступлений денежных средств в 2026 году составляет   1 100 000 (один миллион сто тысяч) рублей 00 копеек.
Перечень имущества, находящегося в собственности Городского округа Люберцы Московской области, подлежащего приватизации в 2026 году

	№№
п/п

	Наименование и характеристики  имущества
	Местонахождение имущества

	Кадастровый номер

	Предполагаемый срок приватизации

	1

	Нежилое помещение

1-го этажа, общей площадью

21,9 кв. м,

	Московская область, городской округ Люберцы, рабочий поселок Томилино, улица Серафимовича, дом 1,

помещение 1
	50:22:0000000:83049
	1-2 квартал

2026 года